ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Думы «О бюджете Молодежного муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
п. Молодежный, 7
15:00    13.12.2021г.

Председатель собрания – заместитель главы Администрации Молодежного МО – Грошева И.В.

Секретарь собрания – ведущий специалист Администрации Молодежного МО – Стоянова Л.А.

Присутствовали: 10 человек (сотрудники администрации – 2 чел., граждане – 8 чел.)

ПОВЕСТКА ДНЯ
О бюджете Молодежного муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Администрация Молодежного муниципального образования по адресу:                      п. Молодежный, 7.
СЛУШАЛИ
Доклад начальника финансово-экономического отдела Администрации Молодёжного МО - Чернышеву Т.В. – о проекте решения Думы «О бюджете Молодежного муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Доклад окончен. Прошу вопросы по докладу.

Вопросы:

1. Каргапольцева О.В.: Будут ли еще поступления по налогам?

Чернышева Т.В.: Пояснила еще поступления идут. Если сравнивать 2020 г. и 2021 г.  период ноябрь, идет снижение.

2. Дмитриев И.Н.: Что входит в статью межбюджетные трансферты?
Чернышева Т.В.: Полномочия, которые передаются на уровень района, это участие в профилактике терроризма и экстремизма,  участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС, в части разработки прогноза социально-экономического развития поселения.
3. Дмитриев И.Н.: На какой срок заложили денежные средства на земельный контроль?
Чернышева Т.В.: Пояснила на шесть месяцев.
15.33 часов
           Т.В. Чернышева – Вопросы еще имеются? Вопросов больше нет.
           Предложено одобрить проект решения Думы Молодежного муниципального образования «О бюджете Молодежного муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
           Возражений не поступило.
           Принимаем проект бюджета. Всем спасибо.
РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить и рекомендовать Думе Молодежного муниципального образования принять проект решения Думы «О бюджете Молодежного муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.

Председатель собрания:

И.В. Грошева
Секретарь собрания:

Л.А. Стоянова